
УКРАЇНА
ВИЩА РАДА ПРАВОСУДДЯ

вул. Студентська, 12-А, м. Київ, 04050, тел.: (044) 489-64-60, 481-06-29, факс: (044) 484-14-72, e-mail: assistant@hcj.gov.ua

Голові
Ради суддів України
Богданові Монічу

Шановний пане Богдане!

Відповідно до статті 92 Закону України від 2 червня 2016 року № 1402-VIII 
«Про судоустрій і статус суддів» Вища кваліфікаційна комісія суддів України є 
державним колегіальним органом суддівського врядування, який на постійній 
основі діє у системі правосуддя України.

Частинами першою, третьою статті 95 Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» регламентовано, що призначення на посаду члена Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України здійснюється Вищою радою правосудця 
за результатами конкурсу в порядку, встановленому цим Законом, строком на 
чотири роки. Конкурс на зайняття посади члена Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів України проводить Конкурсна комісія у порядку, передбаченому цим 
Законом.

Частиною четвертою статті 92 Закону України «Про судоустрій і статус 
суддів» установлено, що Вища кваліфікаційна комісія суддів України вважається 
повноважною за умови призначення до її складу не менше одинадцяти членів, 
щонайменше шість із яких призначені з числа суддів або суддів у відставці.

Вища рада правосуддя рішеннями від 1 червня 2023 року призначила 
16 (шістнадцять) членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів України.

Відповідно до абзацу п’ятнадцятого пункту 50 розділу XII «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» строк 
повноважень Конкурсної комісії та її членів, призначених Вищою радою 
правосуддя у складі, визначеному абзацами першим і п’ятим цього пункту, 
припиняється через два роки після призначення повноважного складу Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України.

Наступний склад Конкурсної комісії формується в порядку, передбаченому 
статтею 95 і Закону України «Про судоустрій і статус суддів».

22 липня 2025 року Вища рада правосуддя відповідно до рішення 
№ 1543/0/15-25 вирішила оголосити про початок проведення конкурсу на 
зайняття вакантних посад членів Конкурсної комісії.

mailto:assistant@hcj.gov.ua


2

Частини друга, третя, четверта статті 95 і Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» установлюють, що Вища рада правосуддя призначає членів 
Конкурсної комісії для проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України з числа осіб, запропонованих суб’єктами 
формування Конкурсної комісії, протягом п’яти днів з дня одержання 
пропозицій суб’єктів формування.

Суб’єктами формування Конкурсної комісії є Рада суддів України, Рада 
прокурорів України, Рада адвокатів України та Національна академія правових 
наук України в особі Президії.

До складу Конкурсної комісії входять: 1) три особи з числа суддів або суддів 
у відставці, запропоновані Радою суддів України; 2) одна особа, запропонована 
Радою прокурорів України; 3) одна особа, запропонована Радою адвокатів 
України; 4) одна особа, запропонована Національною академією правових наук 
України в особі Президії.

Згідно із частиною п’ятою статті 95і Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» кожен суб’єкт формування Конкурсної комісії пропонує на 
розгляд Вищої ради правосуддя не менше двох кандидатів до складу Конкурсної 
комісії або погоджує пропозицію спільного списку кандидатів.

Відповідно до частини шостої статті 95 і Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» суб’єкти формування Конкурсної комісії пропонують кандидатів 
до складу Конкурсної комісії за своєю квотою протягом двадцяти днів з дня 
опублікування оголошення про початок добору кандидатів до складу Конкурсної 
комісії на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя.

З огляду на зазначене просимо в межах строків, установлених Законом 
України «Про судоустрій і статус суддів», надати Вищій раді правосуддя 
кандидатури до складу Конкурсної комісії.

Додаток: копія рішення Вищої ради правосуддя 22 липня 2025 року 
№ 1543/0/15-25.

З повагою
Голова Вищої ради правосуддя Григорій УСИК



КОПІЯ
УКРАЇНА

ВИЩА РАДА ПРАВОСУДДЯ
РІШЕННЯ

Про початок проведення конкурсу 
на зайняття вакантних посад членів 
Конкурсної комісії

№ /У^3 /£>/

Відповідно до статті 92 Закону України від 2 червня 2016 року № 1402-VIII 
«Про судоустрій і статус суддів» (далі - Закон № 1402-VIII) Вища 
кваліфікаційна комісія суддів України є державним колегіальним органом 
суддівського врядування, який на постійній основі діє у системі правосудця 
України.

Вища кваліфікаційна комісія суддів України складається з шістнадцяти 
членів, вісім з яких призначаються з числа суддів або суддів у відставці.

Частинами першою, третьою статті 95 Закону № 1402-VIII 
регламентовано, що призначення на посаду члена Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів України здійснюється Вищою радою правосудця за результатами 
конкурсу в порядку, встановленому цим Законом, строком на чотири роки.

Конкурс на зайняття посади члена Вищої кваліфікаційної комісії судців 
України проводить Конкурсна комісія у порядку, передбаченому Законом 
№ 1402-VIII.

Згідно з пунктом 50 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону № 1402-VIII перший склад Конкурсної комісії формується з трьох осіб з 
числа суддів або суддів у відставці, запропонованих Радою судців України, та 
трьох осіб, запропонованих міжнародними та іноземними організаціями, які 
відповідно до міжнародних або міждержавних угод протягом останніх п’яти 
років надають Україні міжнародну технічну допомогу у сфері судової реформи 
та/або запобігання і протидії корупції. Такі міжнародні та іноземні організації 
погоджують пропозицію спільного списку кандидатів.

Наступний склад Конкурсної комісії формується в порядку, визначеному 
статтею 95 і Закону № 1402-VIII.

За частинами третьою - шостою статті 95і Закону № 1402-VIII суб’єктами 
формування Конкурсної комісії є Рада суддів України, Рада прокурорів 
України, Рада адвокатів України та Національна академія правових наук 
України в особі Президії.

До складу Конкурсної комісії входять:
три особи з числа суддів або судців у відставці, запропоновані Радою 

суддів України;
одна особа, запропонована Радою прокурорів України;
одна особа, запропонована Радою адвокатів України;



2

одна особа, запропонована Національною академією правових наук 
України в особі Президії.

Кандидатами на посаду члена Конкурсної комісії можуть бути особи, які 
мають бездоганну ділову репутацію, високі професійні якості, суспільний 
авторитет та відповідають критерію доброчесності.

Кожен суб’єкт формування Конкурсної комісії пропонує на розгляд Вищої 
ради правосуддя не менше двох кандидатів до складу Конкурсної комісії або 
погоджує пропозицію спільного списку кандидатів.

Суб’єкти формування Конкурсної комісії пропонують кандидатів до 
складу Конкурсної комісії за своєю квотою протягом двадцяти днів з дня 
опублікування оголошення про початок добору кандидатів до складу 
Конкурсної комісії на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя. При цьому 
не пізніше наступного дня з дня опублікування такого оголошення Вища рада 
правосуддя надсилає всім суб’єктам формування Конкурсної комісії письмове 
повідомлення про початок конкурсу із пропозицією подати кандидатури до 
складу Конкурсної комісії.

З метою визначення організаційних засад, принципів, критеріїв і 
процедури проведення Вищою радою правосуддя співбесід, відбору та 
призначення кандидатів на посаду члена Конкурсної комісії Вища рада 
правосуддя рішенням від 22 липня 2025 року затвердила Методику оцінювання 
відповідності кандидата на посаду члена Конкурсної комісії вимогам 
бездоганної ділової репутації, високим професійним якостям, суспільного 
авторитету та критерію доброчесності.

Вища рада правосуддя звертає увагу на те, що інституційна спроможність 
та безперервність діяльності органів суддівського врядування є однією з 
обов’язкових умов європейської інтеграції України.

Вища кваліфікаційна комісія суддів України здійснює повноваження, 
пов’язані з формуванням суддівського корпусу України. Безперервність її 
діяльності, у тому числі завершення вже розпочатих та ініціювання нових 
кадрових процедур, є необхідною умовою для належного функціонування 
судової системи.

Вища рада правосуддя вважає за доцільне наголосити на потребі 
підтримки сталої та ефективної роботи Вищої кваліфікаційної комісії суддів 
України, зокрема через забезпечення умов для належної реалізації її 
повноважень відповідно до законодавства України.

Ураховуючи викладене, керуючись статтями 3, 34 Закону України «Про 
Вишу раду правосуддя», статтею 95і, пунктами 50, 53 розділу XII «Прикінцеві 
та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів», 
Вища рада правосуддя

вирішила:

1. Оголосити про початок проведення конкурсу на зайняття вакантних 
посад членів Конкурсної комісії.

2. Опублікувати оголошення про початок проведення конкурсу на



зайняття вакантних посад членів Конкурсної комісії та інформацію про умови 
проведення конкурсу в газеті «Голос України» та на офіційному вебсайті Вищої 
ради правосуддя (додається).

3. Надіслати до Ради суддів України, Ради прокурорів України, Ради 
адвокатів України, Національної академії правових наук України в особі 
Президії письмове повідомлення про початок проведення конкурсу на зайняття 
вакантних посад членів Конкурсної комісії.

Голова Вищої ради правосуддя (підпис) Григорій УСИК

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ 
і.

Заступник начальника управління - завідувач
відділу підготовки засідань Вищої ражГ/^рдвління\*\
правосуддя та Дисциплінарних палат/ОРГАНІЗАЦІЙНО^
управління організаційно-протокольного;
забезпечення діяльності Вищої ради правосудді і jrOp дг.мчшс

ПРАВОС'ДДЯ



Додаток
до рішення Вищої ради 
правосуддя

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок проведення конкурсу на зайняття вакантних посад 

членів Конкурсної комісії

Вища рада правосуддя, керуючись статтею 95і, пунктами 53, 54 розділу XII 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус 
суддів», оголошує про початок проведення конкурсу на зайняття вакантних 
посад членів Конкурсної комісії.

Умови конкурсу

Суб’єкти формування Конкурсної комісії протягом двадцяти днів з дня 
опублікування оголошення в газеті «Голос України» та на офіційному вебсайті 
Вищої ради правосуддя про початок проведення конкурсу на зайняття вакантних 
посад членів Конкурсної комісії подають до Вищої ради правосуддя списки 
кандидатів на посади членів Конкурсної комісії в порядку, визначеному Законом 
України «Про судоустрій і статус суддів».

Кожен суб’єкт формування Конкурсної комісії пропонує на розгляд Вищої 
ради правосуддя не менше двох кандидатів до складу Конкурсної комісії або 
погоджує пропозицію спільного списку кандидатів.

Рішення суб’єктів формування Конкурсної комісії про висунення 
кандидатів у члени Конкурсної комісії та рішення Вищої ради правосудця про 
призначення членів Конкурсної комісії секретаріат Вищої ради правосуддя 
розміщує на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя не пізніше наступного 
дня з дня одержання таких рішень секретаріатом.

Кандидатами на посаду члена Конкурсної комісії можуть бути особи, які 
мають бездоганну ділову репутацію, високі професійні якості, суспільний 
авторитет та відповідають критерію доброчесності.

До пропозиції суб’єкта формування Конкурсної комісії має бути надано 
пакет документів щодо кожного кандидата на посаду члена Конкурсної комісії:

1. Автобіографія кандидата на посаду члена Конкурсної комісії.
2. Анкета кандидата на посаду члена Конкурсної комісії.
3. Копія реєстраційного номера облікової картки платника податків.
4. Копії всіх заповнених сторінок паспорта громадянина України.
5. Копія диплома про вищу юридичну освіту (з додатками), здобуту в 

Україні, та/або копія документа про вищу юридичну освіту, здобуту за кордоном, 
разом із копією документа, що підтверджує її визнання в Україні.

6. Копії документів, що підтверджують стаж професійної діяльності у сфері 
права. Документами, що підтверджують стаж професійної діяльності у сфері



права, можуть бути трудова книжка, послужний список, посадова інструкція або 
інші документи щодо відповідної діяльності особи. Пакет документів має 
містити копії всіх заповнених сторінок таких документів.

7. Згода на збирання, зберігання, обробку та використання інформації про 
кандидата.

8. Рекомендації, що характеризують кандидата на посаду члена Конкурсної 
комісії та свідчать про його відповідність вимогам статті 95 і Закону України 
«Про судоустрій і статус суддів» (за наявності).

9. Мотиваційний лист кандидата на посаду члена Конкурсної комісії.
10. Копія декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування, яка охоплює період року, що передує року 
подання документів, та посилання на відповідну сторінку Єдиного державного 
реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або 
місцевого самоврядування (за наявності).

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Заступник начальника управління - 
завідувач відділу підготовки засідань 
Вищої ради правосуддя та Дисциплінарних

Ігор ДЕМЧИК

палат управління організаційно- 
протокольного забезпечення діяльності//* 
Вищої ради правосуддя



Давиденко Володимир Григорович

От: assistant@hcj.gov.ua
Отправлено: 25 июля 2025 г. 10:33
Кому: davidenko@court.gov.ua
Тема: Лист ВРП від 25.07.2025 № 15471/0/9-25
Вложения: 15471 -Б. Монічу.ргії; 15471 -Б. Монічу-pdf.asice

Секретаріат Вищої ради правосуддя

1

mailto:assistant@hcj.gov.ua
mailto:davidenko@court.gov.ua

	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0001.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0002.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0003.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0004.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0005.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0006.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0007.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_07_28\IMG_0009.jpg‎

